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ALMEX GREENWOOD sh.p.k

Nipti :L43324202R
BILANCI KONTABEL ME DATE 31.12.2017
AKTIVET enoni. Vit Viti i DIFERENGA
ushtrimor 2017 | meparshem 2016
| AKTIVET AFATSHKURTRA 17,150,122 | 18,973,503 | (1,823,381)

1 Mjetet monetare 1,030,307 747,559 282,748
a)|Mjete monetare ne Arke 422,965 91,221 331,744
b)|Mjete monetare ne Banke 607,342 656,338 (48,996
c)lLetra me vlere afatshkurtra - - c

2 Derivativé dhe aktive financiare té mbajtura pér L

tregtim
a)|Derivatevet
b)|Aktivet e mbaijtura per tregtim

3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6,764,328 5,350,383 | (1,413,945
a)|Llogari/Kérkesa té arkétueshme(kliente) 3,689,850 3,221,808 (468,042
b)|Llogari/Kérkesa té tiera té arkétueshme(TVSH) 3,074,478 2,128,575 (945,903
c)|Llogari kerkesa te tjera te arketsuhme Tatim mbi fitimin i
d)|Debitor, kreditor te tjere( ngurtesimi) - - -
e)|Debitore ( mredhenie me ortaket ) - - -

4. [Inventari 9,355,487 | 10,545,000 1,189,513
a)| Léndét e para emateriale ndihmese - - -
b)|Prodhim né proges fidane pishe 8,768,574 10,545,000 1,776,426
c)|Produkte té gatshme - - -
d)|Mallra pér rishitje - - -
e)|Parapagesat pér furnizime 586,913 - (586,913)

Te tiera gjendje iventari ne magazine - - -
9)| Te tjera gjendje iventari ne perdorim - - -

5. |Aktivet biologjike afatshkurtéra o

6. |Aktivet afatshkurtéra té mbajtura pér shitje -

7. _|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - 2,330,561 2,330,561

Shpenzime te periudhave te ardheshme 2,330,561 2,330,561

Il AKTIVET AFATGJATA 77,317,982 | 59,212,556 | 18,105,426

1. _lInvestimet financiare afatgjata <
a) Aksione e pjesémarrje tjera né njési te .

kontrolluara(vetém né PF té pakonsoliduara)
b)| Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje -
c) Aksione dhe letra té tjera me vleré -
d)l Llogari/ Kérkesa té arketueshme afatgjata -

2. _JAktive afatgjata materiale 77,317,982 | 59,212,556 | 18,105,426
a)| Toka - - -
b){Ndértesa 37,721,525 | 22,166,639 | 15,554,886
c)|Makineri dhe paisje 34,311,277 | 31,277,868 3,033,409
d)|Mjete transporti 3,992,166 4,737,768 (745,602)
e)|Paisje zyre 1,293,014 1,030,281 262,733

3. |Aktive Biologjike afatgjata E

4. |Aktivet afatgjata jomateriale -
a)|Emri i miré =
b)| Shpenzimet e zhvillimit -
c)lAktive té tiera afatgjata jomateriale -

5. |Kapital aksionar i papaguar -

6. |Aktive te tjera afatgjata (ne proces) -

e ENOTRALI | AKTIVEVE (I+11) 94,468,104 | 78,186,059 | 16,282,045
o




ALMEX GREENWOOD sh.p.k
Nipti :L43324202R

BILANCI KONTABEL ME DATE 31.12.2017

PASIVET DHE KAPITALI Viti i Viti i
! Shenime ushtrimor meparshem | DIFERENCA
2017 2016

| PASIVET AFATSHKURTERA 41,702,196 27,804,749 | 13,897,447

1 |Derivativet - = -

2 |Huamarrjet - - -
a) Huat dhe obligacionet afatshkurtra - - :
b) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata - - S
C) Bono te konvertueshme - - -

3 |Huate dhe parapagimet 41,702,196 27,804,749 13,897,447
a)| Te pagueshme ndaj furnitoreve 11,866,792 3,862,511 8,004,281
b)| Te pagueshme ndaj punonjesve 286,310 202,175 84,135
c)| Detyrimet per sigurimet shoqerore e shendetesore 77,030 56,650 20,380
d)|Detyrime tatimore per Gjoba - - -
e)|Detyrime tatimore per tatim fitimin 317,203 93,919 223,284
f)|Detyrime tatimore per TAP 2,600 - 2,600
g)|Detyrime tatimore per tatimin ne burim -

j)|Hua te tiera 1,080,000 1,080,000
h)|Debitore dhe kreditore te tjere (kontribut pronarit) 28,072,261 23,589,494 4,482,767

4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra -

5 |Provizionet afatshkurtra -

] PASIVET AFATGJATA 52,365,131 52,365,131 -

1 |Huat afatgjata - - -
a)| Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare - - -
b){Bonot e konvertueshme -

2 |Huamarrje te tjera afatgjata -

3 _|Grantet dhe te ardhura te shtyra (Subvencion per investime) - - -

4 |Provizione afatgjata > - =

Detyrime per Asetet ne Perdorim nga Koncensioni 52,365,131 52,365,131
TOTALI | PASIVEVE (1+1l) 94,067,327 80,169,880 13,897,447
il KAPITALI 400,777 (1,983,821) 2,384,598
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te
1 [konsoliduara) %
Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise
meme (perdoret vetem ne pasqyrat financiare te

2 _|konsoliduara) -

3 |Kapitali aksionar 100,000 100,000 -

4 |Primi i aksionit - - -

Diferenca nga rivlersimi - - -

5 |Njesite ose aksionet e thesarit (negative) -

6 |Rezerva statusore -

7 _|Rezerva ligjore - - -

8 |Rezerva te tjera -

9 |Fitimet (Humbje )e pashperndara (2,083,821) (2,596,028) 512,207

10 |Fitimi (humbja) e vitit financiar 2,384,598 512,207 1,872,391

11 - - -

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (LILII) | 94,468,104 78,186,059 16,282,045




